

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 1/2016
Data do Processo: 06/01/2016

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 1/2016
- b) Licitação Nr.: 1/2016-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 26/01/2016
- e) Data da Adjudicação: 26/01/2016 Sequência 0
- f) Objeto da Licitação: Aquisição de MATERIAL DE SONSUMO E PEDAGOGICO para uso junto as Escolas da Rede Municipal de Ensino. Cfer Itens Descritos no Anexo 1 do edital. Aquisição de Respons. Secret. Municipal de Educação...

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

CRISTIANO DUARTE - ME (9738)

9 Caderno p/ Caligrafia "1/4" - Mínimo 40 Fls - Tipo: Brochura Caligrafia..	Un	100,00	0,0000	0,93	93,00
10 Caderno ""Brochura""-{Cpa Mole}-{48Fls}-{140x200mm}-{FIBranca} - com Mínimo 48 Folhas - Capa Flexível ""Mole"" - Folhas Extra Branco - com as Dimensões Aproximadas de:: 140 (s) 200mm...	Pç	500,00	0,0000	0,87	435,00
Total do Fornecedor:					528,00

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN (9100)

2 Apagador Para Quadro de Vidro, Fabricado à Base de Feltro Plástico e Anatômico.. - Marca: CARBINK	Un	50,00	0,0000	3,37	168,50
4 Bastão p/ Pistola Cola Quente c/ Dimens. Aproxim. de 10mm diâmetro e 10 cm de comprim. - Marca: RENDICOLA	Un	500,00	0,0000	0,50	250,00
8 Borracha Branca Tamanho GDE - Marca: LEOELEO	Un	1.000,00	0,0000	0,14	140,00
11 Caneta Marca Texto - Cor: Rosa - ((UNID.)) - Marca: GOOLER	Un	10,00	0,0000	0,96	9,60
12 Caneta Marca Texto - Tinta: Laranja. ((UNID)) - Marca: GOOLER	Un	10,00	0,0000	0,96	9,60
13 Caneta Marca Texto (verde) - Marca: GOOLER	Un	10,00	0,0000	0,96	9,60
14 Caneta marca-texto - cor: amarelo - Marca: GOOLER	Un	10,00	0,0000	0,96	9,60
22 Crepom ""Folha""-((48x200cm)) - Amar.Az.Lar.Verm.Bco.Vde.Ros - Papel CREPOM em Folhas com as Dimensões Aproximadas de 48cm (x) 2 Mts - nas Cores: Amarelo, Azul, Laranja, Azul, Vermelho, Branco, Verde e Rosa - {{{{ CORES SORTIDAS em ""Partes Iguais"" }}} - >>>COTAR O VALOR DA FOLHA / UNIDADE <<<< - Marca: VMP	FLS	500,00	0,0000	0,54	270,00

Tenente Portela, 26 de Janeiro de 2016.

Elido João Balestrin (Prefeito)

CNPJ: 87.613.089/0001-40

Praça Tenente Portela

C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 1/2016

Data do Processo: 06/01/2016

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN (9100)

24	EVA-{Fl.Ind.}-{2mm}-{40x48}-{Amr,Az,Pt,Lil,Rs,Vml,Vde,I >> com Espessura Mínima de 2mm; > com as Dimensões Mínimas de:: 40 x 48 cm; >> Nas Cores:: Amarelo, Azul, Preto, Lilás, Rosa, Vermelho, Verde e Marrom; >>[[[[##Dividir a Quantidade pelas quantias de cores...quando da entrega###]]]]... - Marca: DUBFLEX	FLS	250,00	0,0000	0,93	232,50
27	Folha A4 ((180 g/m2)) - Folha p/ Certif. - {{cor: palha }} - Folha A4 nas Dimensões de: 210 (x) 279 mm - nas Cores: Palha - Papel Próprio p/ Impressão de Certificados - - Marca: OFFPAPER	FLS	250,00	0,0000	0,23	57,50
30	Giz Colorido, Antialérgico,Não Tóxico-{Cx.c/64 Unid.} - Marca: DELTA	cx	20,00	0,0000	1,90	38,00
31	Giz Branco, Antialérgico,Não Tóxico -{Cx.c/64 Unid.} - Marca: DELTA	cx	15,00	0,0000	1,55	23,25
34	Lápis Cor Aquarelável-{Cx.12 Crs}- >> Lápis de Cor Solúvel em Água, de Uso Profissional, com Cobertura e Permanência ""Excelente""..... - Marca: GIOTO	cx	10,00	0,0000	10,90	109,00
39	Papel Seda-{50x70cm}-{Cores Sortidas}-{Mín.5 cores,Divid.p/ Quant.Solicitada}... - Marca: JOSAN	FLS	100,00	0,0000	0,14	14,00
40	Papel Laminado-{Fl. Individ.}-{Az,Vde,Verm,Prat,Dour.}- Div. Cores:: Azul, Verde, Vermelho, Prata e Dourado [[[Quantitativo divid. numero cores]]]] - Marca: VMP	FLS	250,00	0,0000	0,55	137,50
43	TNT -{Bob.50Mts x 1,40 Larg}-{40g}-{Ver.Az.Vde Band. Am.Ouro. Branco} - {{ Quant. Divid. p/ Nr. Cores}}... - Marca: SANTAFE	Un	40,00	0,0000	55,90	2.236,00
44	Tesora Inox-{21cm - 8-1/2"}-Cabo Anatômico - Lâminas em Aço Inox de Alta Resistência - p/ Uso Profissional - Fabricado nas Normas da NBR e da INMETRO... - Marca: GOOLER	Un	10,00	0,0000	7,80	78,00

Total do Fornecedor: 3.792,65

LEANDRO STRINGARI - ME (10028)

17	Canetão p/ Q. Branco / Vidro-{Compactor e Recarregável }-{PRETA}- Próprio para Uso em Quadro de Vidro e Branco- Tpo: Recarregável - TINTA PRETA..	Un	50,00	0,0000	3,90	195,00
18	Canetão p/ Q. Branco / Vidro-{Compactor e Recarreg.}-{AZUL} - Próprio para Uso em Quadro de Vidro e Branco- Tpo: Recarregável - TINTA AZUL..	Un	50,00	0,0000	3,90	195,00
19	Canetão p/ Q. Branco / Vidro-{Compactor e Recarreg. }-{VERDE} - Próprio para Uso em Quadro de Vidro e Branco- Tpo: Recarregável - TINTA VERDE..	Un	50,00	0,0000	3,90	195,00
20	Canetão p/ Q. Branco / Vidro-{Compactor e Recarreg.}-{VERMELHO}- Próprio para Uso em Quadro de Vidro e Branco- Tpo: Recarregável - TINTA VERMELHA.	Un	50,00	0,0000	3,90	195,00
21	Corretivo á base de água - 18 ml	Un	30,00	0,0000	1,01	30,30
25	Fita KRAFT - 50mm - Rolo de 50 Metros....	RI	30,00	0,0000	9,50	285,00
29	Folha Isopor-{0,50x1,00Mts}-{15mm}-...	FLS	20,00	0,0000	3,85	77,00

Tenente Portela, 26 de Janeiro de 2016.

Elido João Balestrin (Prefeito)

CNPJ: 87.613.089/0001-40

Praça Tenente Portela

C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 1/2016

Data do Processo: 06/01/2016

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LEANDRO STRINGARI - ME (10028)

32	Grampeador-{CIS C-15}-{26/6-24/8}-{25FI} - GRAMPEADOR p/ Mínimo 25 Folhas tipo A4 - Confeccionado em Metal, com Cabo em Material Plástico de Alta Resistência, - Equipado com Régua p/ Profundidade p/ Grampeagem - Base em Resina Plástica de Alta Resistência e/ou Metal - para Grampo 26/6 e 24/8- Cada -{ Marca e Modelo Referência CIS C-15 } -	Un	10,00	0,0000	25,00	250,00
41	PINCEL DE TINTA GUACHE Nº 10	Un	50,00	0,0000	1,80	90,00
45	Tesoura escolar com lâmina de aço inox, cabo revestido de polipropileno	Un	250,00	0,0000	1,40	350,00
Total do Fornecedor:						1.862,30

LUZES & DECOR LTDA - ME (9746)

3	Barbante Natural 100% Algod. Nr. 4 - {{ Rlo 650 Gr}} - Marca: EURO	RI	30,00	0,0000	9,95	298,50
15	Caneta Esfer.-((P.Metal))-((0,7mm))-((T.Azul)) - Caneta Esferografica com Pontal Metálica de 0,7 mm, c/ tinta AZUL, Fabricada com Material de Primeiro Uso, com Tampa Protetora, com TINTA de Alta Qualidade, Fabricada dentro das Normas da NBR / INMETRO, com Garantia TOTAL contra ""Defeitos"" de Fabricação, de Escrita de ""Borrões e Manchas"" e de Vazamentos. Com Garantia Mínima de 6 (seis) Meses após a entrega.. - Marca: BIC	Un	200,00	0,0000	0,79	158,00
26	Folha A4 ((180 g/m2)) - Folha p/ Certif. - {{cor: Branca }} - Folha A4 nas Dimensões de: 210 (x) 279 mm - nas Cores: BRANCA - Papel Próprio p/ Impressão de Certificados - - Marca: NOBYLI	FLS	250,00	0,0000	0,23	57,50
28	Folha A4 ((180 g/m2)) - Folha p/ Certif. - {{cor: Marfim}} - Folha A4 nas Dimensões de: 210 (x) 279 mm - nas Cores: MARFIM - Papel Próprio p/ Impressão de Certificados - - Marca: NOBYLI	FLS	150,00	0,0000	0,22	33,00
36	Palito para Picolé-{Pct.50Unid}-{Madeira Tratada}.... - Marca: THEOTO	pct	30,00	0,0000	1,50	45,00
37	PALITO PARA CHURRASCO PACOTE COM 50 UNIDADES - Marca: THEOTO	pct	30,00	0,0000	1,90	57,00
42	Régua tpo. Escolar - 30cm - em Silicone- Alta Resistência - Marca: WALEU	Un	200,00	0,0000	0,44	88,00
47	Tinta Refil p/ P. Atômico-{37ml}-{b.alcool}-{pto.az.verm.} >> Tubo de no mínimo 37 ml; > Produto a base de álcool; >Nas Cores:: Preto, Azul e Vermelho.. [[quando da entrega:: ""dividir quant. p/ nº de cores]]]] - Marca: PILOT	Un	30,00	0,0000	3,89	116,70
Total do Fornecedor:						853,70

MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA (8757)

1	Alfinete - Caixa com 50 Gramas	Un	10,00	0,0000	3,75	37,50
5	Bastão / Refil p/ Cola Quente - {Fino}-{07mm}-{longo/comprido}-	Pç	300,00	0,0000	0,33	99,00

Tenente Portela, 26 de Janeiro de 2016.

Elido João Balestrin (Prefeito)

CNPJ: 87.613.089/0001-40

Praça Tenente Portela

C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 1/2016

Data do Processo: 06/01/2016

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA (8757)

6	Balão-{Pcte c/50}-{Nr.05}-{1 cor p/Pcte}-{Az,Vde,Verm,Ama,Rs} >> Balão em Pacotes com 50 Unidades; >>Com Uma Cor por Pacote; >> Número 05; >> Nas Cores:: Azul, Verde, Vermelho, Amarelo e Rosa - [[[# Dividir a Quantidade Solicitada p/ Nº de Cores]]]]	pct	100,00	0,0000	4,16	416,00
7	Bambole-{Pvc}-{68cm}-{1/2" Espess.}-{Div.Cores}- >>Produto Confeccionado em PVC tubular c/ Reforços c/ Junção Plástica; >> Com Diâmetro Aproximado de 68cm; >Com Espessura do Tubo de no Mínimo 1/2" (meia poleg.); >Cores Diversas....	Un	50,00	0,0000	2,25	112,50
16	Canetão Perrman.{Recarr.}-{Tinta TR}-{P.Feltro}-{Div.Crs}- >> Com Ponmta de Feltro; >com tinta a base de alcool; >Recarregável; >com tinta "TR"; >>> Nas Cores:: Preto, Azul e Vermelho [[["Dividir quant. p/ nº de cores na entrega]]]]..	Pç	150,00	0,0000	2,70	405,00
23	Elástico Chato-{10mm}-{Nr.20}-{10 Mts}-{69%+ 31%}- >> Composição aproximada de:: 69% poliester (+) 31% látex; >Número 20; >>Peça com 10 metros...	Pç	10,00	0,0000	21,00	210,00
33	Grampo p. Grampeador-{26/6}-{Cobreado}-{5mil}-{p/50Fls)- Modelo:: 26/6; Tipo:: Cobreado; Caixa c/ Mínimo:: 5.000 Unidades; de Uso Profissional p/ Grampeagem de Mínimo 50 folhas tipo A4 de 75 Gr....	cx	10,00	0,0000	2,96	29,60
35	Massa p/ Modelar - Caixa c/ 12 cores - Não Tóxica - ""Tamanho Gde"" ..	Un	300,00	0,0000	2,32	696,00
38	Papel kraft (pardo) bobina 60 cm x 200 m	Un	10,00	0,0000	59,00	590,00
46	Tinta Guache-{250 ml}-{Az.Amar.vde.verm.bca.pta.marr.}-{Div. Cores}- >> Pote Mínimo 250ml; >nas Cores:: Azul, Amarelo, Verde, Vermelho, Branco, Preto e Marrom; >>[[[p/ entrega:: dividir quant. solicit. pelo nº de cores]]]	Pt	140,00	0,0000	3,22	450,80
48	Tinta Nanquim-{20 ml}-{verm.az.vde.amar.marr.pro}-{Div.Cores}- >> Embalagem de no mínimo 20ml; >>Nas Cores:: vermelho, azul, verde, amarelo, marrom e preto; [[[[na entrega:: dividir quant. p/ nº cores]]]]...	Un	30,00	0,0000	1,98	59,40

Total do Fornecedor: 3.105,80

Total Geral: 10.142,45

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Tenente Portela, 26 de Janeiro de 2016.

Elido João Balestrin (Prefeito)